57.33%）被轮候冻结。4月18日上海宜黎函告公司，因与靖江市润元农村小额贷款有限公司股份质押融资一案申请恢复执行，

上海宜黎所持有的公司4,987.50万股股份进入司法拍卖流程；5月28日该司法拍卖中止。具体内容详见公司分别于3月15日、

4月18日、5月29日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露的《关于第一大股东部分股份被轮候冻结的公告》（公

告编号：2021-015）、《关于第一大股东所持股份进入司法拍卖程序的提示性公告》（公告编号：2021-022）、《关于第一

大股东所持公司股份中止司法拍卖的公告》（公告编号：2021-045）。

5.2020年年度权益分派

深圳市朗科科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

55

2020年年度权益分派方案获2021年5月18日召开的2020年年度股东大会审议通过，本次权益分派方案以公司现有总股本

200,400,000股为基数向全体股东每10股派0.50元人民币现金，股权登记日为： 7月5日，除权除息日为：7月6日。该权益分

派已实施完毕，具体详见公司于6月29日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露的《2020年年度权益分派实施公

告》（公告编号：2021-052）。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

为了继续支持香港子公司开展FLASH、芯片及闪存盘半品等相关的贸易业务以及配合公司业务发展而开展相关采销贸易

业务，保障香港子公司的贸易业务持续开展，并节省相关财务费用，经2020年6月15日召开的第四届董事会第三十一次（临

时）会议审议通过，公司决定将之前借给香港子公司的5,000万元借款额度到期后继续延期2年，其中2,000万元从2020年8

月27日起算延期至2022年8月26日，另外3,000万元从2020年7月13日起算延期至2022年7月12日。

上述借款可根据业务开展资金使用需要随用随借，也可提前归还，借款利率按年利率4.0%计算，借款利息=实际借款金

额*4%*借款天数/360天，借款手续费为0。具体内容请参阅公司于2020年6月15日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）

上发布的《关于香港子公司借款延期的公告》（2020-055）。公司已办完上述延期借款手续。香港朗科开展闪存控制芯片及

其他产品贸易业务，实现营业收入62,066.57万元，实现营业利润288.32万元，实现净利润288.60万元。

深圳市朗科科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

56

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 32,581,021 16.26% 0 0 0 -6,554,839 -6,554,839 26,026,182 12.99%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 32,581,021 16.26% 0 0 0 -6,554,839 -6,554,839 26,026,182 12.99%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 32,581,021 16.26% 0 0 0 -6,554,839 -6,554,839 26,026,182 12.99%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 167,818,979 83.74% 0 0 0 6,554,839 6,554,839 174,373,818 87.01%

 1、人民币普通股 167,818,979 83.74% 0 0 0 6,554,839 6,554,839 174,373,818 87.01%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 200,400,000 100.00% 0 0 0 0 0 200,400,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管锁定股发生变化。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市朗科科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

57

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

邓国顺 32,512,500 6,507,675 0 26,004,825 高管股份锁定

每年年初按上年末所持

股份总数 25%解除高管

锁定；质押解除时。

王  荣 28,476 7,119 0 21,357 高管股份锁定

每年年初按上年末所持

股份总数 25%解除高管

锁定。

高丽晶 40,045 40,045 0 0 高管股份锁定

任期届满后离任未满六

个月的董事、监事、高级

管理人员所持股份 100%